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FREEDOM OF INFORMATION ACT

| am responding to your request for information under the Freedom of Information Act.
The answers to your specific questions are as follows:

This is a request for information under the Freedom of Information Act 2000
regarding the local rolllout and implementation of the Federated Data Platform
(FDP), provided by Palantir Technologies.

1)

2)

3)

Is the Trust already using the FDP? If the Trust isn’t already using the FDP can
you please provide me with a specific rollout date?

Yes.

It has been widely reported that there have been hidden and unbudgeted for
costs to implementing the FDP at local and national levels. What is the
projected and locally budgeted for cost of the rollout and implementation of the
FDP that hasn’t already been provided for by NHSE national funding from the
initial FDP contract? This might include, but is not limited to, extra training
costs, staff costs, consultancy workers, hardware, software, licenses, or other
IT related costs.

There are no local project costs, although there was a small amount of business-as-
usual staff used to support the National implementation, this amount could not be
broken down.

What new jobs or roles have been created within the Trust to enable the
implementation, development and running of the FDP? What other internally
allocated resources in relation to the rollout and implementation of the FDP are
there?

None.

Cont.../



4) What FDP instances/apps/products are currently in use and what are planning
to be rollout out?

No FDP instances/apps/products are currently in use, but we are in the process of
rolling out for Inpatient and Referral to Treat.

If I can be of any further assistance, please do not hesitate to contact me.

Should you be dissatisfied with the Trust’s response to your request, you have the right to
request an internal review. Please write to the Freedom of Information Department (esh-
tr.foi@nhs.net), quoting the above reference, within 40 working days. The Trust is not
obliged to accept an internal review after this date.

Should you still be dissatisfied with your FOI request, you have the right of complaint to the
Information Commissioner at the following address:

The Information Commissioner’s Office
Woycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire  SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113

Yours sincerely

Freedom of Information Department
esh-tr.foi@nhs.net
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